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ROZPOCZĘTY
Czesław DUMKIEWICZ
I dydatem Unii Demokratycznej 

kpołli
Na^cześniej bo 26 czerwca, swo- 
ndytatów do parlamentu wybrała 

partv^ej konwenqi Unia Demokra
ten, a ściślej mówiąc - jej opolska or- 

r a. W dziesiątce kandydatów na 
■Ma jest prudniczanin - CZESŁAW 
DUMKIEWICZ to na wysokiej, drugiej 
uzyqi1 Oznacza to, że przy uzyskaniu 

Unię Demokratyczną na Opol- 
nzyźnie tylko dwóch miejsc w Sejmie 
amoze być przecież więcej), Prudnik 
femiał posla!

i W tegoroczny: drugim już z kolei 
ftne recytatorskim poezji Josefa 

■jorffa który odbył się 19 czer- 
w obok pomnika poety w Dębowcu, 
es uczyli dzieci i młodzież z Prudni- 
, jbrz; Głogówka. Jury pod prze
siewem Ingeoorg von Pfeil z 
Mlatu Niemieckiego w Opolu oce- 
! dowolność interpretacji i popraw- 

językową
■miejsce zajęli: Anita Manek z

■ oraz Dorota Przy byłkiewicz 
bM Kruszelnicki z Prudnika. II 
mi: Magdalena Smolińska, Mo- 

Woisch (Prudnik) oraz Maciej 
aiuewicz (Lubrza). III miejsce

Tuerkc i Elżbieta Madej z Lub- 
’ rgida Struzik z Prudnika. IV, V i 

■ira kolejno zdobyli: Julita Śliwa, 

Kaps, Justyna Aksman • 
pi Flutek, Wojciech Czabaj 

Junta Steliga • Kornelia Gaw- 
Ltwia Hulin i Paweł Wołczyk.

(dokończ, na str. 2)
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Oczywiście to tylko jałowe spekula 
Z wszystko rozstrzygnie się 19 wrześ- 
a Nasz prudnicki kandydat Unii od- 
Ndzituż po konwencji redakcję "Ty
lnia Prudnickiego". Siły przed kam- 

^ra na krótkich w tym roku dla 

na str. 2)

jchendorffa

(dokończ.

becytacjt

Cena 3. 000 zł

TRZY RRZY CZT€RY
Jak już kilkakrotnie pisaliśmy poja

wiły się kłopoty z przekazaniem kolejnej 
raty kredytu przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska w Warszawie. Po 

przedstawieniu dodatkowych dokumen
tów (co związane było z wyłączeniem 
budowy "frotexowskiej" oczyszczalni 
ścieków z miejskiej inwestycji) czerwco
wa transza dotarła do gminy. Zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami gmina rozli
czyła 5 mld zł w kwietniu

W tym roku łącznie Prudnik ot
rzyma z funduszu na oczyszczalnię 
12 mld zł. Kolejna rata spodziewana 
jest do końca lipca ostatnia - do końca 
września br. Także na rok przyszły fun
dusz szykuje 12 mld zł (wcześniej pla
nowano 10 mld zł), ale w czterech ra
tach Na rok 1995 zostanie juz tylko 2 
mld zł, które Prudnik otrzyma do końca 

marca.
Łącznie ma to być - licząc od 

początku - kredyt w wysokości 41 
mld zł, który trzeba będzh spłacić, wraz 

(dokończ na str. 2)

Kontrole sanitarne - 
utrapienie czy 
konieczność?

STANISŁAWA WOJTAROWICZ - 
W sklepie mam wydzieloną część - za 
piecze. Tam między innymi od czasu do 
czasu palę papierosa. Pani z SANEPID- 
u to przeszkadzało. Nie wiem, czy ma
my wychodzić na papierosa na ulicę. W 
czasie kontroli zwracają uwagę na niei
stotne szczegóły, to przysłowiowe szu
kanie dziury w całym. Do analiz labora
toryjnych pobierają np. 4 sztuki napojów 
np. soków witaminizowanych w butel
kach 1,51. Z tego tytułu poniosłam 100 
tys. zł straty. Dlaczego my mamy tracić, 
skoro na etykiecie umieszczona jest da
ta produkcji napoju. Rozumiem taką sy
tuację w przypadku soków przetermino
wanych, ale wówczas my we własnym 
interesie wycofujemy je z obrotu. Niech 
lepiej przedstawiciele SANEPID-u po
święcają nieco uwagi warunkom sprze
daży artykułów spożywczych na targo
wisku, zwłaszcza w lede

(dokończ, na str. 2)

Rok IV

Rzeczowo, krótko

(dokończ na str 2)

W ciągu trzech ostatnich czerwcowych dni odbyły się kolejno sesje 
Rad Miejskich w Głogówku, Białej i Prudniku. Wszystkie były pracowite, 
bo zebrało się wiele pilnych spraw a przed radnymi - wakacje. Prezentu
jemy czytelnikom krótki przegląd poruszanych spraw. Do innych wróci
my obszerniej w następnych publikacjach.

porządku publicznego w gminie: o realizaci za
dań opieki sjjolecz .

M Z dniem 31 sierpnia Raoa Miejska w Bia
łej zfikwidowała cztery filie Powszechnej ctlioteki 
Publicznej - w Gostomii, Kolnowicach, Pogórzu i 
Radostyni (pozostawiając filię w Łączniku i macie
rzystą placówkę w Białej). Zortaną one włączone 
do bibliotek szkolnych, które służyć będą także 
dr-osłym mieszkańcom wsi.

M Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
otrzymał rolę koordynatora usług społecznych w 
gminie (które świadczą również: "Caritas*  i ośrod
ki zdrowej. Zobowiązany on został do składana 
radzie okresowych informacji

M Rada powołała komisję, której zadaniem 
będzie przygotowanie na następną sesję rady 
programu profilaktyki przeciwalkoholowe.

Mimo natłoku spraw sesja Rady Miejskie] 
w Białe) 29 czerwca miała sprawny przebieg. 
Jedna przerwa w pracy 16 radnych miała kwad
rans. Przewodniczący rady Emil Schirn.eu.en 
nie pozwą' J na zbędne dygresje, burmistrz Hen
ryk Małek informował rzeczowo i krótko. Najbar
dziej napracowała się Marla Tomala, zastępca 
burmistrza - występując najczęściej w imieniu Za
rządu Gminy. A oto najważniejsze sprawy i decy
zje rady w Białej.

M Burmistrz H. Malek odczytywał list gratu
lacyjny skierowany na ręce właściciela Zakładu 
Remontowo-Budowlanego w Białej Jerzego FA- 
RONA, którego firma była głównym wykonawcą 
budynku Banku Spółdzielczego w Białej, nagro
dzonego tytułem MISTER ARCHITEKTURY 
OPOLSZCZYZNY.

M Rada przyjęła informacje: o realizacji za
dań w zakresie kultury; sportu i rekreacji; o stan»

Już po raz trzeci począwszy oa 
1990 r. w czerwcu obchodzone są Dni 
Białej. Tegoroczne imprezy sportowo- 
rozrywkowe z tej okazji odbyły się w 
dniach 26 i 27.06. W sobotę - 26'na 
stadionie bialskiej Polonii odbyły się me
cze drużyn LZS-owskich z terenu gminy 
w piłce nożnej. W turnieju o Puchar Bur
mistrza Miasta i Gminy rywalizowało

sześć drużyn. W decydującym finało
wym pojedynku piłkarskim LZS Rado- 
stynia pokonał drużynę z Kolnowic i im 
przypadło w udziale trofeum wręczone 
przez burmistrza - Henryka Małki Nie 
dopisywała w tym dniu pogoda, było 
wietrznie i chłodno, stąd stosunkowo 
małe zainteresowania zawodami.

(dokończ, na sfr 4)
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KRONIKA POLICYJNA
• 28 czerwca w Radawcach Śl mia

ło miejsce włamane do hali remontowej 
PKP, skąd zginęły trzy kalkulatory. Straty 
wyr oszą 1,5 min zł. • Tego dna w Lasko- 
wcach ktoś wła..iał się do sklepu, kradnąc 
nr ir p^erosy i odz.eż | Jresy. skarpety. 
Łączno straty wynoszą 7 min. zł • 29 
czerwca funkcjonał usze poncji z P.udnika 
zatrzymali sprawcę wybicia szyby butelką 
w "Delikatesach". Straty wynoszą 560 tys. 
zi • 2 iipca ujawniony został w PKO w 
Prudnku tysiączłotowy bankr ot - fałszywy. 
• 3 lipca zgłoszono o włamaniu do dziah k 
na ul. Konopnckaj w Prudnku Zgii ę*y  kury 
za 400 tys zł. • Tego dn.a w Głogówku 
dwóch podpitych mężczyzn napad o na fur 
kcjonariusza miejscowej policji Zostali za
trzymani. Są to obywatel o mieszkający w 
RFN. posiadający podwójne paszporty 
Wpłacili poręczanie majątkowe po 50 min. 
z*.  • 4 hpca w Dytmarowie zgłoss ono o 
nagłymzgome. Dochodzą .3 trwa • 'także 
4 pca w Solcu - władanie do dv och samo
chodów, skąd skradzn. o radioodtwarzacze, 
zapasowe koła, akumulatc.y Straty - 3 min. 
zł • W c.ągu tygodn.a zglne*y  w Prudn <u 
trzy wełno postawk ne rowery Trzeba pano
wać. złodzieje tylko czekają na okazję • 
Rar óem 5I pca miało miejsce włamanie do 
sklepu w Mieszkowicach. W prudnickim re
jonie miały miejsce dwa wypadk. drogowe 
(na trasie KroŁusz - Biała potrącony został 
nieprawidłowo idący mężczyzna oraz w 
Głuchołazach, gdzie polonez potrąci nielet
nią) oraz trzy kokzje (a)

TELEFON 999

W pogotowiu od 28 czerwca du 4 upca 
zarejestrowano 9 wyjazdów do wypadków, 
72 wyjazdy d > zachorował 159 transportów 
Oiaz 1 zgor W ambulatorium przyjęto 204 
pacjentów a ogółem z usług pogotowia sko
rzystała rekordowa liczba osób -717 A 
28.06. kikunastokrotnie pogotowie wyjeżdża
ło do osćb uskarżających się na bóle serca, 
duszności i osłabnięcia. A W prudmcium 
areszcie udzielał o pomocy będącen.« "na 
głodzie" narkomanowi A Udz>ełcno pomocy 
przywiezionemu przez policję 23-letrnemu 
mężczyźnie rannemu w wynikli wypadku 
samochodowego. A Szyto rękę niedoszłe
mu 19-letniemu samobójcy. A 29 06 już 
tyko 5-krotne wyjazdy do skarżących się na 
bólu serca, głowy i duszności Przeważały 
osoby w wieku od 56-78 lat. A W Pn dmku 
lekarz pogotowia dwukrotnie edziełał pomocy 
nieprzytomnym mężczyznom. Jednego z 
nich 58-letniego umieszczono r a oddziale i e- 
urologicznym. A 30.06. podczas burzy przy
gnieć! >na została przez drzewo 70-letnia 
kobieta Doznała urazu klatki piersiowej 
i brzucha i jest leczona na oddziale 
chirurgicznym.  A Mocno "dali w kość' męż
czyźni, którzy przedawkowali "procenty". Do 
będących pod wpływem akohoiu, pogotow.a 
wyjeżdżało wielokrotnie 1,2, 3 i 4 upca A 
4.07. w Dytmarowie lekarz stwierdził zgon 
43 letniej kobiety Przyczynę zgonu bada 
Prokurata.

(s)

PS. Nie tylko pa czas deszczu dzieci 
się nudzą. W pogodne wakacyjne dni rów
nież Dzwonią wtedy na pogotowie traktując 
niejednokrotnie numer alarmewy j iko pogoto
wie seksualne Szczegóły pomińmy mil
czeniem Przypominamy tyko, rrzede wszy 
stkim rodz.com że telefon 999 jest numrem 
ratunkowym. Od szybkiej interwencji zalezy 
niejednok'otr.« jdzki ■ życie

TELEFON 998

Tylko pięć i na szczęście riegroź- 
nyć i pożarów gasili strażacy pi jdmekiej 
PSp. A 29 06 zapaliło się na poddaszu 
budynku mieszkalnego w Kolnowicach. 
Pożar ugaszon o w zarodku ▲ 29.06. 
ponownie paliło się w opuszczonych bu
dynkach spółdzielni 22-Lipca przy ul 
Królowej Jadwigi A 3 G? zapalił się 
transformator przy ul Prązyriskiej oraz 
z powodu niesprawnej instalacji gazo
wej mieszkanie przy ul. ks. Koziołka. W 
obydwu wypadkach straty były mimmal 
ne. A 4 7. w P sarzowicach zapału się 
fiat 126p Przyczyną pożaru było zwar
cie instalacji elektrycznej. Jednostka ra
towniczo-gaśnicza interweniowała rów 
nież przy usuwaniu z jezdr i powalonych 
dnew oraz uszkodzonych podczas 
wiatru elementów konstrukcyjnych da 
hów

(s)

Rzeczowo, krótko 
(dokończ zestr 1)
Wówczac u ’ iL w zostaną: liczba punktów 
sp'zsdazy al:ohr i ■ ich ro jnutszc'en e

■ nfe wywozu p aw' r e.scowcgu “1ą- 
eze iy zojtał p*an  f rze ’rzenr igo zagospo
darowania "miny Biała, k^ry pc.vstal w
1980 roku

■ Rada prze^a zadania z zak res ad
ministra ,i rządowi j w zakres« wydawań.a 
paszportów, małego r.Ji i graniczi ego (re
fera1 sf aw obywatelskich i od wo>ewoay 
opolskiego cxaz wydawanie zezwoleń gec ■ 
di zyjnych (referat geodezji i gospodarki 
gruntam od U.zędu Rejonow, go

■ W związki z przygotowaniami 
wyborów parlamentarnych rada ucnwalla

powstanie 10 obw r ów glosowania w gminie 
'w tyrr zy v Białej)

■ Zwiększony ostał plan Ljdzjtowy 
ni ’ck 1993 o kwotę 901.5 mli zł s’ ibwer ąi 
szkolnej, którą gmina otrzymuj" z budże 
państwa w związku z podwyzkam. płac nau
czyciel. i d 1 kw-ełnia br.

■I Uchyiono uchwałę ubiegłora zną w 
sprawie cAnowitego zakazu wypalania słomy 
ściernisk zezwalając w określ :h warun

kach, (któ e Zarząd Gminy i -staut w porożu 
mier u ? Państwową Strażą Pożarną) na do
konywanie takich czynności

■ Rada przyjęła informację bji nistrza 
w sprawie budowy oczyszczalni ścieków w

Białe- I udowy wodociągów w gminie oraz 
telefonizuji

Doi 'nui cą tonacją sesji było szu
kanie oszczędności, także i takich dzl- 
dzinach życia gminnego i jakieł esz 
cze niedawno w tych kategoriach nie 
myślano. Stąd przeniesienie filii biblio
tecznych do bibliotek szkolnych, ; owrót 
do dyskusji w sprawie szkół w Ligocie 
Bialskiej I Krobuszu, zastanawianie się 
..ad sporym. (10 min. zł miesięcznie) 
kosztami wydawania miesięcznika "Pa 
norama Bialska”, biedowanie w sporcie i 
kulturze gminnej. Całość stanowi obraz 
nienajbardziej optymistyczny. Odnosi 
się wrażenie że nie zależy on od woli 

idi ch, aie jest odbiciem sytuacji panu
jącej w Polsce. Do wielu spraw «--róci 
my.

(a)

Czesław DUMKIEWICZ
- kandydatem Unii Demokratycznej 
napsali

(dokończ, ze str. 1)

mego wakatach Umówiliśmy się po 
powrogjp

Na liście okręgowej UC ia pier
wszym miejscu jest Kazimierz Szczy- 

ielskl, byty poseł i szef Unii i.a Opól 
szczyźrne Za drugim Czeslawet i Dum- 
K.ewiczem znajdują się kolejno: Eliza 
Wyszomirska-Kurdej, Bernard C ł- 
streicher, Zypmunt Wojciechowski, 
Stanisław Skakuj, Władysław Woj
tkiewicz, Krzysztof Zuba, Henryk 
Gałkowski, Stanisław Duraj. Repre
zentowane są wszystkie najw.ększe oś
rodki województwa - oprócz Kędzierzy- 
na-Koźla. W rozmów« z Cz. Dumkiew5 
czem uznauśmy. że jest to błąd Unii, ale 
do naprawienia Urna mogła zgłosić 20 
kandydatów, zg*osiia  połowę.

Zdaniem mojego rozmówcy jest 
mało prawdopodobne by na Opol- 
szczyźr.*e  kandydował ktoś z central
nych władz Unii. Warto dodać, że Sta- 
msiaw Duraj jest mieszkańcem sąsied 
n«h Głuchołaz. O mancat walczyć będą 
z szeregów Unii Dorota Simonides i 
Jan Składz eń.

Recytacje 
Eichendorffa 
(dokończ, ze str 1)

Nagrody rzeczowe tym 11 ecytatorc. i 
recytatorkom ufunc uwai hrabina Pfeii i Hajo 
Hoffman z Northeim. Natomiast wyróżr enia 
książkowe otrzymali: I ii Kantor, Ar- 

tta Lachowicz, h mika Kullszczak, Ma
ciej Ziemian, Izabella Czabaj I Aleksandra 
Ślusarczyk.

' lagrod, i cyplo ny otrzymali takżi nau
czyciele języka numiertiego przygotowujący 
■ecytalc-ćw Jrszuui Wojciechowska z LO 
w Pruć iiku, Hei nrich Derksen z Głogówka, 
Renat Srajewska, Beata Winnik i Ja ... 
Mokrska : Prudnika a takż» ki Joachim 
Kroll z Lut zy

Pomysłodawcą konkursu jest rad"y z 
Prudnika Karol Stosiek. “buk niego i ju 
wymien.onych osób w jury byli takz s Anton' 
Rubin z Raciborza, dyrektor muzeum J. Ei- 
( >"d< f i z Lubowitz araz Daniela Penc l 
Zofia Zeprzałka.

/DP/h/

TRZV RAZV CZT€RV
(dokończ, ze sF 1)

z procentami do 2001 roku. Inaczej miasto 
może stracić zastaw.one budynki. Vv roku 
1992 Narodowy Fundusz Ochrony Środo .vi

ska udzie..! kredytu na oczyszczalnię w wy- 
skości 15 mld zł. "Trybuna Opolska" prze
szacowała tę kwotę na ... 41 mld zł! ("Na 
budowę w ub. roku przeznaczono 41 rr.id

zł"), co jest po prostu bzdurą (lekceważenie 
faktów w "TO" jest tak wielkie, że można 
zaryzykować wierszyk urn "co notatka to 
wpadka").

Zarząd Gminy w Prudnioj często anali
zuje postęp prac i niektóre asjjekty spraw 
związanych z buoową oczyszczalni ście
ków . 11 czerwca doszło nawet do drama
tycznej decyzji przejściowego finansowania 
budowy oczyszczani

(a)

LISTY Z DZIAŁKI

Gdy uhee się poznać tak 
drugiego człowieka to trzeba ado go if 
albo zaaranżować (co o^yw.Sde n 
wsze jest możliwe) sytuSŁ i ksi ' 

Wówczas poznamy, ego praMdz 
spadnie maska, /aźń wyjdź : na *»cs  
Jeśli natc.vast chceae pozn.<‘ wa Tś 
rtii, ich przywódców a także 
dostoiników państwowych baczne obu 
wujde kampanię wyborczą.

Murzyni
Jest lakit powiedzenie 

swoje. Murzyn może cdejsc. • 
ono przypomina w ostat'zasie, jlf ■ 
serwuję szczególne stosurki Prezdt 
"Solidarność". Jest to wręcz szkety 
klad na tezę, ,ż nikt me lub plaai ■ 
Prezydent też. W momencie pożpzt t 
locilibyśmy naszego dabroczyfaę C- 
czyna się domagać zwrotu poz,ok 
myśli życzymy mu wszy^tkieg r • 
go. Im większa suma wch-dzi w prą r 
gorzej dla wierzyciela. Gdy jestd;/ 
ny oświadczamy nieraz, że w pcaiyn, I 

poznajemy natręta. Nawet gdy r.ttl»
damość’...

Relatywizm moralny jest na-pp 
zjawiskiem w stosunkach rnędzj 
Wypacza charaktery, niszczy Mz I 
wadza do upadku systemu. Wszysej I 

my żyć w państwie norma tym odzt. w 
znaczy prawo, a Sondai rość 
Nawet jeśli kiedyś gdzieś tam Pmctf « 
dzo wysoko przez jakiś pk>t -to dz» » 
rzyd^om a nie datego, że przęsło w» 
zywać prawo powszechnego aąz ~*  
jednym, szczególnym przypadaj > ■ ' 
należy płacić zawsze, bo ■ 
karne odsetki...

Nasz naród wytrz,.na najede I 

trwał protop, rozbiory i komun m. ki. ( 
wytrzyma te wybory? Czy nie orMostt 
rgrców prolitycznych plecami? Czy :c- 
bezbłędme bufonów politycznych i jnMI 

wo odczyta przymiotniki "katokki': 
"chrześcijański" w nazwach 
rtii? Należy w to wierzyć. gd,z mje 
dmy wiarę w demokrację.

Ordynacja wybo za prefenpeeiu 
pranie i koalicje wyborcze, ni“*o  
do ich zawiązywania. Można sądzi 
to korzystne rozwiązanie da krą. 11 » 
strony taicie koniunkturalne, pz-< a
pradyjne przyjaźnie to coś tMuzvoM 
Nawiązuje się je w celu ziK^muca. 
toratu, który i tak jest zdezonentż.żrt,.' 
dwyborczym galimatiasem. A tu 
zydent miesza w tym kotle krpyicąt 
sem BBWR. Abyśmy tylko no x0Mi 
wszyscy od tej wspólnie uwarzę • 
Gdzie kucharek sześć tam nermap. I

Coś mi się jednak zdw, i • 
to będzie godzina prrawdy Widu 
przekona się jaka faktyczne jest d 
ność. Sproro kanaprowych part, •» 
się liczyć i wreszcie może jakaś v 
tyczna wyklaruje się czego WamialM 

czę.
Wku ■

PS. Niewątpliwie zmie asęnt 
sze. Nawet 12-prrocentowapodwd*  
tralnego ogrzewania z r~~zą.- • 
(sic!!!) me zmartwiła mnie za badzo. Ifl 

Portugalu można jechać bez wzy. WB 
le. Zaraz więc pro "agrestobmfejl^k 

się znów do kraju Vasco do Gamy.
-A co, już raz byiaśt pyl -> 

dziaUd-Nie, już raz się wybierałem- I

rodz.com
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Zagrzmiało i zgasło
Od 9-tej do 19.30 trwały obrady 

rjdnickej Rady Miejskiej w ostatni 
czerwi. Rozpoczęły się od ..pół 

* ” i przerwy, bo czekano na jed- 
z nowych radnych - musieli razem 

„X'owap’e, choć złożyli osobno. 
< "’jwazniejszych spraw oddalono 

probten sprzrdazy lokali użytkowych 
(olejny raz), bo nie były dobrze 

».olewane materiały, jeden projekt 
Ipod obrady w dniu sesjil Sesji nie 

awet ciemności, jakie zapa-
■ y po burze Z całego tego mate- 
jpodajemy najwazmejsze z podję- 

B decyzji, najciekawsze ze spraw. Do 
w -adycyjnie będziemy wracać.

• Nowowybnm radni Jerzy KO- 
kLSKI . Jozef KRĘGIEL złożyli ślu

bowanie. Odtąd rada miejska w 
Prudniku składa sic z 26 radnych 
(nadal są dwa vacaty). Na początku 
sesji było 1B radnych, potem liczba ta 
rosła (do 22) oraz uległa wahaniom. 
Do kouca dotrwało 19 radnych.

• VV związku z uwają Regional
nej izby Obrachunkowej rada dodała 
do uchwały budżetowe zapis dotyczą
cy tej obowiązania "z mocą od 1 
stycznia 19931 " Zapis w uchwale nie 
był precyzyjny zmiana - Kosmetyczna.

• Projekt uchwały w sprawie op
łat targowych rada uznała za niedop
racowany, wrócił on ponownie do ko
misji.

• Rada podjęła o&em uchwał re
gulujących mienie komunalne, w tym 

m.in. dotyczące przejęcia od "Krotexu" 
47-arowe - do skweru (nadal będzie 
pielęgnowany przez zakład), byłego bu
dynku biurowego (z przeznaczeniem na 
mieszkania komunalne) nraz willowego 
budynku, który chcą kupić „becn. miesz
kańcy. Nieruchomości i grunt wyceniono 
wg cen z 1992 roku (tego roku dotyczył 
bowiem dług), sprzedaż willi nastąpi po 
obecnych cenach

• Oddalony po raz kolejny projekt 
ustalenia zasad sprzedaży lokaii użytko
wych stanowiących mienie komunalne 
wzbudził bardzo dużo kontrowersji. Za 
zdjęciem z porządku obrad projektu 
uchwały (wniosek Ireneusza Ruta) gło
sowało 9 radnych tyle samo było prze
ciw (czterech wstrzymało się od głosu). 
Zadecydował głos przewodniczącej ra
dy - Stefanii Olejczuk. Przedstawiciele 
prudnickich kupców byli wyraźnie zasko
czeni taium obrotem sprawy, (do której 
wrócimy, bo jest bardzo ważna dla 
przyszłości miasta] Sporo wspólnego 
czasu spędzono bowiem wcześniej na 
uzgadnianiu wątpliwości i formułowaniu 
konkretnych zapisów.

• Rada podjęła uchwałę w spra
wie warunków zwolnienia z podatku rol
nego użytków, na których zaprzestano 
produkcji rolnej oraz określającą zasady 
dokonywania wypalania słomy i traw.

• Przejęte zostały zadania admini
stracji rządowej w zakresie wydawania 
paszportów (wydział spraw obywatel 
skich' od Urzędu Wojewódzkieg  który 
będzie opłacał jeden etat (sprawy prze
niesione zostaną z budynku policji do 
UMiG II p.) oraz przepustek w ramach 
małego ruchu przygranicznego Ponad
to gmina Prudnik przejęła zarządzanie 
ruchem na drogach gminnych, miejskich 
i wojewódzkich guz bez dodatkowego 
etatu).

*

• Rada przyjęła program profilak
tyki i rozwiązywania problemów alkoho
lowych, którego celem jest ogranicze
nie dostępności spożywania alkoholu; 
wyznaczyła także liczbę punktów sprze 
dąży detalicznej i gastronomicznej (34 
na wsi, 64 w mieść«) w gminie - anulu
jąc starą uchwałę (zresztą me respek
towana). Głosowano nad idległością 
punktów sprzedaży alkoholu od szkół, 
basenów ■ boisk sportowych. 1C rad
nych było za 100 metrarr. 5 - nie 
chciało tych ograniczeń, pozostał: nie 
meli zdania

• W związku ze zbliżającym, się 
wyborami do Sejmr i Senatu RP 19 
wrześr»d ■ rada ustaliła granice i nume
ry obwedów oraz s edziby komisji wy
borczych w mieście i gminie Będzie 21 
obwodów, Więcej niż w poprzednich 
wyborach parlamentarnych

• Najwięcej emocj. wzbudziła po
zabudżetowa ocena Zarządu Gminy, 
sekretarza skarbr ka gminy - nie tylko 
dlatego, że w tym czasie zagrzmiało z 
nieba i zgasło światło Ostatecznie 
przyjęto za stano» sko rady opinię ko
misji rewizyjnej. Będzie ro osi bny temat 
naszej publikacji

• Pozytywnie ustosunkowała się 
rada (17 głosami "za", pó jednym - 
"przeciw ' i wstrzymującym się) projekt 
postawienia w Prudniku pomnika na pl. 
Wolnośn

• Oswald Rychlikowski złożył 
sprawozdanie z I Krajowego Kongi esu 
Samorząoo.vego Jednogłośnie przyję
to sprawozdanie Rady Miejskiej. Dy
skutowano nad wnioskiem Ryszarda 
KwiatkowsKieqn, związanym z przeję
ciem przez gminy szkół podstawowych.

Następna sesja planowana ject 
wstępnie na 26 sierpnia br.

W

na sesjiKultura
Sesja Rudy Miejskiej w Głogówku 
t. rcabr oceniła działalność kul- 
HMświatową prowadzoną na te-

• gminy Zasadniczy problem z ja- 
^iykają się placówki kulturalne

• sędobrakuśrodkówfinan- 
Mjdi na Uf raca działalność. Radni 
Wariowali, aby na ten cel przeką
si kwotę 250 min zł z nadwyżki bu-

. za kwartał br. Postanowiono 
z żedcchody uzyskiwane przez 

HMdii dom Kultury nie będą od-
za, do hudzetu gminy, prze

łazy ł j je na zakup niezbędnego 

Iw
I rda Miejska podjęła uchwały,

I ąiy innymi w sprawach :
l • ; lansowania ze środków wy- 

13bi,di na wooociągi budowy drogi

I “rzedazy bydynku przy ul. Mie
ści 15 oraz działki budowlanej 
i ’ Konopn okej (Aleja Lipowa), 
i I fzejęcia zadań należących do- 

I«cm do administracji rządowej w 
I rçdav.arra paszportów,

ł utworzenia spółki z o.o. i wnie- 
■Mo niej składników mienia komu- 
Kąo, m in. głogóweckiego zamku.

I -ani spółki są Zarząd Miasta i 
I hrabia Oppesdorff, który w fer-

nJWSKI UBEZPIECZA
T>aizystwo Ubezpieczeń Wża- 

wystąpiło do Zarządu Gminy w 
•ta z propozucją ubezpieczenia 
I. ~ mego. Na początek zarząd 

-peczeniu raturza i budynku

me udziału wniesie środki finansowe 
niezbędne do przeprowadzenia remon
tu zabytkowego zamku, dawnej siedzi
by Oppesdorfów. W wyremontowanym 
obiekcie zgodnie z ustaleniami najpraw
dopodobniej mieścił się będzie hotel 
oraz młodzieżowe centium. Wszystkie 
ustalenia zostaną podjęte po dopełnie
niu niezbędnych formalności organiza
cyjno prawnych związanych z powsta
niem spółki Zarzad Gminy upoważnio
ny został oo reprezentowania w niej in
teresów gminy.

• przystąpienia gminy do ogól
nokrajowego konkursu p.n. "Piękna 
wieś'.

• utworzenia szesnastu obwodów 
wyborczych na terenie gminy dia prze
prowadzenia wyborów do Sejmu i Se
natu

• ustalenia diet dla radnych za 
udział w posiedzen.ach komisi1 (80 tys 
zł) i posiedzeniach Zarządu sesji (100 
tys zł),

• nadania jednej z ulic imienia 
Rafała Urbana

Nie zatwierdzono uchwały w spra
wie ustalenia ilości i lokalizacji punktów 
sprzedaży alkoholu na terenie gminy - 
decyzja w tej sorawie zapadnie na lip
cowej Sesji (nok)

Reje nowe biuro Towarzystwa 
Ubezpieczeń Wzajemnych prowadzi w 
Prudniku Michał BISOWSKI, radny, 
przewoJn.czący komisji rozwoju gospo
darczego i członek Zarządu Gminy 
Wi nosek w sprawie ubezpieczenia mie
nia trafiał pod obrady zarządu dwukrot
nie, az do skutku. (a) 

P
rudnicka Łaźnia Miejska została 
wybudowana w 1906 roku. Wó- 

za= to wanny w mieszkaniach 
należały do rzadkość więc ludziska 
bardzo często zachodzili do łaźni, gdzie 
był nie tylko basen. Główn e się myto i 
kąpano. Teraz mniej ludzi przychodzi do 
wanny czy pod prysznic, więcej chce 
popływać. Stąd ustalono, że 40 proc 
kosztów łaźnia musi sama wypracować, 
bo od miasta dostan e w budżecie "tyl
ko" 60 proc, W tym roku to "ty'ko" wy
nosić ma 720 min. zł. Na cała kulturę 
fizyczną i sport rada przeznaczyła nieco 
więcej.

• Płace pochłonęły ponad 260 
min. zł (do tego trzeba dodać fundusz 
bezosobowy - 19 min zł, delegacje 
słuzoowe itp.

• Inne wydatk. łaźn. rok temu to: 
zakup materiałów - ponad 143 min. zł, 
ciepło, energia woda - 530 mir zł, 
usługi - 70 min. zł, ZUS fundusz pracy 
-121 min. zł

• Na zakupy sprzętów i urządzeń 
planowano 180 min zł, wydano -143 
min zł. W tej Kwocie jest wyposażenie 

ŁAZIENNA STATYSTYKA
Jako zakład buazelowy łaźnia fun

kcjonowała od 1 października 1991 r. 
Historia samodzielności zamknęła się z 
dniem 31 maja br. Tak posta iowiła Ra 
da Miejska, która wcześniej kilkakrotnie 
zmieniała swoją decyzję. Od czego ona 
zalezaia me wiadomo dokładnie Przed 
paździemiKiem - łaźrna była częśi lą b. 
RPGKiM, po maju bedz.e przy OSiR-ze. 
Pośrodku były rząoy Ryszarda Kaszy, 
przerwane raczej dramatycznie

4 marca miał on okazję złożyć 
sprawozdanie z pracy łaźni w roku 1992 
(jedyny pełny rok działalności zakłada 
budżetowego). Dla historii więc 
odnotujmy

• Dotacja budżetu do łaźni wynio- 
sta w tamtym roku 909 mir zł. Dochody 
ze sprzedaży bretów i czynszu - ponad 
214 min. zł.

pokojow gościnnych za 43 min. zł 
(głównie sprzęt telewizyjny).

• Prace remontowe, prowadzo
ne po zakończeniu dziesięcioletniego 
kapitamego remontu łaźni, wym ana 
terrakoty wokół niecki basenu, wymia
na wszystkich drzwi do kaoir. przy ba 
seme wraz z zainstalowaniem zamków, 
prace adaptacyjne w hydroforni (w tym 
wymiana piecy centralnego ogrzewa 
nia, instalacja hydroforni ip)

• W roku 1992 z łaźni skorzystało 
łącznie

basen 28 443 osoby
- sauna 357
- natrysk 223
-wanna 106

(a)
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TELEFONEM DO REDAKf

Prawda - nieprawi
- Jak myślicie - .aJzwoni i>r: 

telnik, startujący w niedawnych uaM 
cych wyborach do prudnickiej Rady MM 
- dlaczego Urząd Miasta i Gmny ■ 
przetarg ofertowy na opracowań« > w» 
facji technicznej sieci wc-Jocia ląi 
łączami dla wsi Czyżowice w ł]- ■-  
6 czerwca dając termin do dnia.. ’■ 
wca? Abo inaczej. Powiem wam lö«e 
ten przetarg: firma pana Nnwaczka.«M 
pracuje burmistrz. Co wy na to7

*

- To jest całkowita nleprawd^H 
powiedział burmistrz Jan R^szr •

Cztery fotograficzne migawk z udanej imprezy w Białej msza św przed 
kapliczką (str. 1), wielki namiot na stadionie, wielkie granie na rynku oraz... 
przyszli strażacy (zdj. W. Steć).

DNI BIAŁEJ

Mniej światła!

msze m in. "Z sympatii do p. Marka 
Rudy przypisaliśmy mu wyłączność 
w ubiegłorocznej nagrodzie BC w 
Prudniku.' Prosimy z sympať1 dla Czy
telników wyjaśnić co to jest "nagroda 
BC w Prudniku"!

przedstawione zarzuty. DalasHąaą^ 
ty miała być przesunięta doi 7 cz ■ 
łoszenie ukazało się bez tej zrr o
ły cztery oferty, także po te.mrie? :•*  
- wybrano najtańszą. Jest to Z s»*  
jektowy w Prudniku kkrowviy p®r 
nią Ślusarczykową. Pan r1. ,acztk < ■ 
uprawnień w tym zakresie Ne rtoąf■I 

Ludzie szukają sensacji, tan -«■ 
ma.

10 miejsc na wakacyjny wyjazd do 
Northeim zostałc rozdzielonych między 
młodzie*,  po pięć miejsc dla każdej pici 
Dwa miejsca, zgodnie z sugestią radne
go Ryszarda Kwiatkowskiego p.zydzie- 
lono mniejszości niemieckiej. W dziesiąt
ce znajduje się dwóch opiekunów znają
cych dobrze język niemiecki. Są to Sabi
na Hupka i Grzegorz Borsuk. Na pozo
stałe sześć miejsc kandydowało osiem 
dziewcząt i tyluz chłopców z prudn.-kich 
szkół. 18 czerwca o było się losowanie, 
po to by wybrać trójki.

JAWNOŚĆ 

NADAL OBOWIĄZUJE *

- Jak na razie - mówi sekretarz 
gminy Andrzej Strzelczyk - pretensji 

nie ma.
Być może ubiegłoroczna nauka nie 

poszła w las. Ostatecznie - oboK opie
kunów - do Northeim 19 lipca wyjadą 
(na cztery tygodnie): Karina Dorociak 
(z Głogówka), Dorota Derda, Joanna 
Lenartowicz, Izabela Skwarek oraz 
Grzegor- Cieślak, Dariusz Leszczyń
ski, Waldemar Zawarski (z Prudnika) i 
Tomasz Jabłoński (z Moszczanki).

Nazwiska podajemy za Gazetą 
Lokalną’ (która wstydliwie ukrywa 
przed Sądem Rejestrowym w Opolu 
drugi człon tytułu), ale w polskiej pisow
ni, czyli najpierw imię potem nazwisko. 
Traktująca nazwiska w obcej pisowni 
(węgierskiej?) gazetka ta przy okazji 
włączyła Głogówek do gminy Prudnik.

“Stówka” też pień
Dyrekcja PKS zareaf-vatai» 

pasażerów z 6 maja - d -».‘ującyCh i 

Opola do Prudnka r jaru*  a zi,. » 
rą regulaminową on iz odsu ą y odfl 
pasażerskich na czas określony. Mą 
sażerów podróżujących w tym e . 
PKS przeprasza I zł rwnw, że tsłdaj 
nie będą tolerowane.

Kontrole wewi ętrzne w wydz 
mekiego UMiG oraz instytuqach xdtffl 

nie prowadzone byly od 18 lopai 1« 
(po serii krytyki na łamach 'm do250W 
br. Jako ostatni kontro'iwanybylwyti ■ 
Wszystko, zaczęło się od ratusn cijlia 
Stanu Cywilnego, Inspektoratu OtrayłjB 
Wydziału Komunikac, Nligiosnłąuys» 
odbiły się - na naszych łamach - koiMfl 
rządzie Budynków hi<»zkalnychlwbMB 
sklej.

TP" pragnie po,r irrrowJ 
jeszcze o kontrolach w f .udiiddm 
tury. Ośrodku Sportu I Rakreac'lMW 
dziale Finansowym. Pciwanrker •• • 
ty nie będą wyjęte spod spokram, 
macji. Coraz częściej się bu»am • 
chodzimy od demokrati utą .-»>•» 
Razem z czytelnikami UędZrwny mkqM 
ność żyda społecznego.

(dokończ, ze str. 1)

Za to wieczorem ok. 200 osób przybyło 
na zabawę taneczną na stadionie pod pokaź
nych rozmiarów namiotem. Do tańca przy
grywały - orkiestra dęta pod batutą Pawła 
Głoribł i zespół wokalno-instrumentalny 
Quo Vadls. Tańce trwały długo, skończyły 

się nad ranem
Niedzielne obchody 27.06 rozpoczęły 

się o godz. 12 r 0 połową mszą św. na 
łąkach przy ul. Łąkowej, odprawioną 
przez bialskiego proboszcza o. Bernarda 
Wistubę, który dokonał również poświęcenia 
zabytkowej, odnowionej kapliczki św. Jana 
Nepomucena. Następne orkiestra dęta prze
szła ulicami miasta na stadion. W tym dniu 
było ciepło i słonecznie, dlatego zapewne 
wielu mieszkańców wzięło udział w różnych 
imp.ezach, wielu również było przyjezdnych. 
Przed stadionem stoiska handlowe i gastro
nomiczne, karuzela, a na stadionie odbywały 
się zawody i pokaz; sportowe. Dużym zainte- 
resowa. „em cieszyły się pokazy wschodnio- 
azjatyckiej sztuki walki w wykonan.u miejsco
wej sekcji karateków. Dla najmłodszych zor
ganizowano rowerowy tor przeszkód Odbył 
się również turniej rodzinny, w którym wystę
powali rodzice z dziećnrr

W godzinach popołudniowych odbył się 
mecz pHKarski drużyn - pracownicy urzędu i 
radni przeciwko reprezentacji złożonej z kie- 
rownikó v miejscowych zakładów pracy, który 
zakończył się remisem 2.21 dopiero rzuty kar
ne wyłoniły zwycięzcę pojedynku, którym zo
stała drużyna szefów zakładów. Wieczorem 
pod namiotem na stadrnie odbyła się dysko
teka dla młodzież*.  Impre jy spotkały się z po
wszechnym zainteresowaniem i uznaniem 

mieszkańców. (nok)

Wrócq w połowi e 
sierpnia

Z sympatii
W kolejnym sorostowan111 na temat 

■MISTER ARCHITEKTURY OPOL
SZCZYZNY" stara "Trybuna Opolska"

... W dniu zakończenia roku szkolnego 25 czerwca większość Mp 
catym mieście Prudniku świeciła się! Peine oświetlenie, n.asta m.3ło Í » 

dżinach rannych i trwało aż do popołudnia tego dnia. Widywałem 
niejszych podobne marnotrastwo, wtedy Jednak nie miałem na nie ża t I 

wu. Jedna żarówka uliczna spala conajmniej kilkaset wat! Jeżeli jest tahM 
się żarówek kilkadziesiąt łatwo jest obliczyć straty jakie pracownicy 
oświetlenie w bezsensowny sposób marnotrawią.

Dzień zakończenia roku szkolnego, w którym kończąca szkol 
szkoły i wracając z niej widziała to co ja - palące się światła w na 
mieście - nie działa na pewno zachęcająco do oszczędzania prądu w cd 

itd. Być może nikogo to do tej pory nie raziło, ja jednak r ie mogę 
żeby moje pieniądze, które płacę w podatkach trawione były w ten & 
o dodatkowe dołączenie do powyższego przypadku następnego, któj 4 
miejsce w naszym mieście: Wygląda to mniej więcej tak: na ruchliwą I «f 

dzień targowy przyjeżdżają panowie wyciągają z aut ciężki sprzęt, k
Takie i podobne przypadki pracy, którą pochwalam ma,ą m fl 

mieście, nigdy jednak nie słyszałem o przypadku wcześniejszego porifl 
rozpoczęciu takich prac terminu ich trwania i zakończenia. Jeśli tędz) I 
zebrać mogę foodpisy kupców, którzy zaskoczeni byli przez praco**»^  
trwające nieraz wiele dni. Wnioskuję do władz miejskich o poĄęc*  U 

uchwał w obu przypadkach bezmyślności, bo tak ją nazwę wjeó 
przypadku chodzi o pieniądze, których tak bardzo wszystkim pohzeM.

Stanisław '

(od red.: tekst autor skierował, do burmistrza, Racy Miaiskiej)
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TYGODNIK PRUDNICKI

OGŁOSZENIA DROBNE

DROZDZYNSCY

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLU OPAŁEM 
skład w TRZEBINI

5 lipca br wchodzi w życie słynny już podatek od towarów i usług, zwany 
z obca w skrócie VAT.

Po tym termine będzie drożej ale nie wszędzie. Na ni aktóre towary podatek 
nie wzrośnie, na wieie nawet zmaleje

PROSIMY CZYTELNIKÓW O MELDUNKI GDZIE JEST TANIEJ GDZIE 
DROŻEJ! Wspólnie musimy się bionić przed tym, którzy chca zarobić na nowym 

podatku (zastępującym podatek obrotowy).

(odpowiedzi po zakończeń.^ konkursu należy składać na kartkach 
wyciętych z gazety wszystkie osiem razem}

• LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
I AMBULATORIUM 

WETERYNARYJNE sc 
Prudnik, u! Nyska 28, 
tel. 63930, 
dyżir całodobowy

(287-g)
• Sprzedam dom. Prudnik 

Robotnicza 11 Cena do uzgodnienia. 
(288 g)

• Księgowa pilnie podejmie pracę 
w .zawodzie lub każdą inną. Tel 63768

r < tP TEKSTYLNY "DAMA" Prudnik, ul Batorego 21 godz otwarc.a | 
iwsobolw* 9-15 I

SPOŻYWCZ : "ZARZEWIE" Prudnik, ul. Batorego 23 
jc otwarcia 7 -22, w medzieię 9-14.

oferuje 
do sprzedaży po cenach 

konkurencyjnycr

węgiel i koks
Zamówienia Prudnik 
ul. Piastowska 67/11 
telefon 32407 
w godzinach 7.00 -10.00 
oraz po godz. 16

PRTOEZONĄ 

ze JA3LEP5ZE' 
CIA r >A 
Ul CUKIERŃ*  
HtLUSZKI

WIELKI WAKACYJNY KONKURS
□ “ATLANTIC” - to znana zegarmistrzowska flirr a szwajcarska
□ “JUBILER” SC Jan i Marek POSOR - to znana firma złotnicza.
Te dwie nazwy łqczq się w wakacyjny konkurs’ TYLKO OSIEM 

ODPOWIEDZI ŁATWE PYTANIA - i możesz siać się właścicielem 
niezawodnego zegarka marki "ATLANTIC”. Możesz go zdobyć 
na wtasnq rękę, albo jako prezent dla swojego mężczyzny.

Fundatorem nagrody jest firma "JUBILER’ SC Jan I Marek 
POSOR, której prudnickie stoisko znajduje się na I p ętrze aomt i 
handlowego "MERKURY’ pizy ul. Zamkowe’ (po prawej).

Oto drugie pytanie konkursu:
WYMIĘ WSZYSTKIE ZNAKI ZODIAKU. CZĘSTE ELEMENTY 

DEKORACYJNE WYROBÓW JUBILERSKICH.

ul. Piastowska 33, tel. 62460 
oferinie

Tdziecio m , „
■  . . zdrowe bez konserwantów "PINOKIO Chps
* OOrtłSfyn, 2 zc waftojcjq joli z mkroetementan.

f hurtowniom Sprzedaż od 5 lipca 1993r. w cenach
skleoo.n detalicznym fl lbrycznych

'WSPÓŁPRACOM
■*|^O**  w Głogówku. Białej, Korfantowie

I Lubrzy (lub z Innych miejscowości tych gmin). 
Chętnych do stałej współpracy (warunki do omówienia) 

prosimy o kontakt w redakcji.
NASZ ADRES: TYGODNIK PRUDNICKI’ 

ul. Mickiewicza 1,48-200PRUDNIK, 
tel. 62877

GDZIE 
TU I ŻNA

t®
CIASTKA

iw*
.• < • I

<> >0R'- "KI Czarne - 
TANIO Chmielowski, Niemysłowice 
133, tel. 75510



6 TYGODNIK PRUDNICKI

TVDZIEN W TELEWIZJI
PHtłk?llpę*
tsgrn 1

12 00 Wiadomości 1210 Program dnia. 12.15 ‘historia pewnej niudanej kampanii  film fabularny 
produkcji amerykańsko-niemieckej 14.05 Jedynka na niepogodę. 15.15 ‘Książę Duckula  (10) - serial 
prod. angielskiej, 16.05 Kolorowe lato. 16.50 Muzyczna Jedynka. 17.00 Tetexpress. 17.20 Gra o klasę 
18.00 Randka w ciemno 18.45 ' Żulu Gula  na wakacjach 19 00 Wieczorynka. 19 30 Wiadomości.

*
*

*
20.15 ‘Cztery małe kobietki  (1/4) - serial obyczajowy produkcji włoskiej 22.00 Reporterska 
wspor a 22.45 Wiadomości 23.00 Muzyczna jedynka 23.05 "WOj.ia secesyjna.  23.50 Gorąca lir,.a 
24.00 “Nieuchwytny gang  (2/6) - serial sensacyjny produkcji francuskiej 1.35 Recital zespołu 
Atrakcy,ny Kazimierz Cyganie  2.00 ' Zm annicy" (4)

*
*

*
*

BogonZ
7.30 Panorama. 7.35 Wkakcje w Dwójce. 8.05 Program lokalny. 8.35 Wakacje w Dwójce. 8.45 
“Batman.  9 1( Z cyklu “Flip i Flap.  9.30 Wakacje w Dwójce 9 35 “Kate i Allie  10 00 Wakacje w 
Dwójce. 10.05 Na bocznych drogach Europy. 10.30 Lato w Polsce. 11 00 Panorami. 11.05 Szalone 
sporty (2) 1200-15.25 przerwa. 15.25 Powitanie 15.30 Sport. 15.45 Imafe 16.00 Panorama. 16.05 
“Zwiedzi izwjec>ymdnu’(1) 1F 20 Lato w Polsce. 17.00 "Katie i AJe.  17.25 Czary z gitarą (1) 17.55 
Halo dzieci. 18.00 Panorama. 18.03 - 21 00 Programy regionalne. 21.00 Panorama. 21.30 Sport. 
21.45 Reporterzy Dwójk. przedstawiają. 22.10 “Przystanek Alaska  23.00 Teatr sensacji: France s 
Durbridge W  biały dzień (2) 0 051 Panorama. 010 Program na jutro. 015 Tom Waits

* * *

*

*
*

Sobota 10 Buca
program 1
7.30 Rondo 7 50 Ryrnrt agro 8.35 Wszystko o dzetoe. 9.00 Ziarno. 9.25 Interwakacje 11.05 “Opowieści 
o dzikiej przyrodzie.  11.30 Program muzyczny 12.00 Wadon ości. 12.1 Teatr TełewizjkAleksander 
Fredro “Gwałtu, co się dzieje", 13.30 “Żegnaj Rockefeller.  14.00 Opowieści Dziwnoluda 14.20 

Sensacje XX wieku 14.50 Tylko w Jedynce 15 40 Zanim będziesz u brzegu 16.00 “Sen Staszka w 
Teheranie  17.00 Teleexpress. 17.20 Szafa 18.10 “Dzień za dniem  19 00 Małe wiadomości DD. 19.10 
Wieczorynka. 1930 Wiadomości. 2015 ‘Obronność królestwa" film sensacyjny prod. angielskiej

*
*

* *

22.15 kariery, bariery 23.00 WiacJomośd 23.10 Sportowa sobota 0.05 "Bullitt" - dramat sensacyjny 
prod. USA 2.00 Zmiennicy “(5)*

crosium.^
7.30 Panorama. 7.35 Dni Morza 8.00 Ulica Sezamkowa. 9.00 Tacy sami. 9.20 Lekcja języka migowego. 
9 25 Powitanie. 9.30 ‘Narodziny paleni’ 10.10 Studio sport. 11.05 Z cyklu "Flip i Flap1 12.05 
Wzrockowa lista przebojów. 1235 Beny Hill. 13.05 Róbta cc chceta. 13 25 Kaskadersk a opowieści
13 55 Halo lato 14.00 Wydarzenie tygodr a. 14 30 “Vertical Greń" 15.00 Halo lato. 15.10 Zwierzęta 
świata. 15.50 Halo latc 16 00 Panorama. 16.05 Losowanie gier liczbowych. 16.15 “Pełna chata” (51) 
16.40 Seans filmowy 17.05 Ballada o drodze. 17.55 Hale dzieci 18.00 Panorama. 18.03 Program 
lokalny 18.30 Amator 19.00 Marek Bilińsk. 19.30 La la mi do, czyli porykiwania szarpidrutów 20,00 
Studio spot  21.00 Panorama. 21.25 Słowo na niedzielę 21.35 Benny Hil1 22.10 “Pogranicze w 
ogniu  - serial TP 23.10 "Śmierć leszczom  24.00 Panorama 0 05 Program na jutro 0.10 Art - noc

*
* *

Niedziela 11 Itocs

7.30 Tydzień. 8.30 Notowania 9 00 “Dzieci Hendersonów" (2/6) 10.30 W okc.ice Stwórcy 11.00 "Powrót 
do źródeł  (2) 11 50 Telewizyjny koncert życzą . 12.20 Z kamerą wśród zwierząt 12.45 Rozśpiewane 
lato 13.30 W starym knie: "Arystokrata podziemi  - nim fab. prod. USA 15.15 “Ushuaia  16.15 Studio 
sport 16.40 Antena 17.00 Teleexpress. 17.30 "Dynastia  (197) 18 20 7 dn> świat 19.00 Wieczorynka

*
* *

*
19.30 Wiadomość. 2015 “Klejnot w koronie” (7) 21.10 Kabaret Olgi Lipińskiej 21 55 Sportowa 
niedziela 2245 Wieczór w teatrze 23.20 “Okropna dziewczyna  - film fab. prod. niemieckiej 0.55 Mała 
antologia kabaretu (1) "U Lopka  1.40 "Zmiennicy" (6)

*
*

program 2
7.30 Przegląd tygodnia 8.00 “Tajemniczy opiekun.  8.20 Film dla nleetyszących “Klejnot w koronie” 
(7) 9.15 Słowo na niedzielę 9.20 Powitanie. 9.30 Program lokalny. 13.30 Kant gigant. 11 30 “Cyrki 
świa"a  12.00 “Rodzinny bumerang”. 1245 Krakowskie legendy. 13.00 Podróże w czasie i przestrzeni - 
"Ognisty perśdeń (2) 13.55 Halo lato. 1410 Zwierzęta wokół nas 14.40 Koncert roku 15.00 Godz,n" z 
Hanna-Barbera 15.55 Program dnia 18.00 Panorama 18.10 Halo lato 16.20 “Cudowne lata.  16.50 
Straszydeko 17.20 Halo lato. 17.30 Studio sport. 18.20 Halo latc. 18.30 Musie hall (cz 1) 19.00 Nasz 
Okudżawa 20.1 ) Godzi la szczerości 21 00 Panorama. 21.30 “Nieszpory Ludźmierskie  Jana Kantego 
Pawluśkiewicza 2230 “Banita” (5) 23.10 “Święto ulicy Kanonicznej  24.00 Panorama. 0.05 Dav.d 

Bowi • “Ricochet"

*

*

*

*
*

Poniedziałek 12 Itocs
progami
12.00 Wiadomości. 12.10 Program dnia 12.15 “Dynastia*  (197) 13.15-15.05 Jedynka na niepogodę
13.15 Eko - lato V.40 Aja nato,, tkną lato 15.05 “Reportes  (5) 15.15 “Książę Duckula  (11) 16.05 
Luz. 16.50 Muzyczna Jedynka. 17.00 Teleexpress. 17.20 Taki jest świat 18.00 “Roaaanne” (1/23) 
komet" prod. USA 18.30 Taki jest świat 19.00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomość,. 20.00 Prosto z 
Belwederu 20.25 Teatr Telewizji - Tennessee Williams “Szklana menażeria  21.50 Robert Palmer

* *

*

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
W LUBRZY

ogłasza
I i II PRZETARG NANASTĘPUJĄCY SPRZĘT

ROLNICZY:
• prasa zbierająca Z-224 -1 szt.
• siewnik punktowy -1 szt.
• pług 5-cio i 3-skibowy - 2 szt.
• kultywator -2 szt.
• rozsiewacz wapna -1 szt.
• przyczepa - 3 szt.
• ciągnik C-360 - 2 szt.

2245 Wiadomości. 23.00 Muzyczna Jedynka. 23.05 Wieczór z... kontestatorem 23.45 Go®»MI 
24.00 “Żelazny Gustaw*  (1/7) - serial prod. niemieckiej 1.00 Przeboje Bogusław Ka zyńskagt ’ 

“Sprawy rodzinne*  (1 ) 
program 2
7.30 Panorama 7.35 Wakacje w Dwójce. 8.05 Program lokalny 8.35 Wakacje w Dwó a B.45H» 
przygody CeKneczkr. 9.10 Zadziwiający świat zwierząt. 9.40 “Pokolenia”. 10 05 Na bocznydif gB 
Europy 10.30 Lato w Polsce. 11.00 Panorama 11.05 Kino Letnie: "P jwrót Arsena Lupina' (3) " 1 
15.25 przerwa 15.25 Powitanie 15.30 7 dni polskiego sportu 16.00 Panorama. 16.05 "AlijMoifl
16.30 Lato w Polsce. 16.50 Polska Kronika Filmowa 17.00 Przegląd kror^ filmowych. Tli 

“Pokolenia”. 17.55 Halo dzieci. 18.00 Panorama 18.03 Program lokalny. 18.35 Koto fi tuny. BI 
“Kosmiczny wyścig  (3) 20.05 “Allo, Allo". 20.35 Auto. 21.00 Panorama 21.30 Sport 2140  
znieczulenia.  2205 “Pozowałam dla Playboya” - film fab. prod. USA 23.35 Noc i stra 24.00  

orama 

* *
* *

Wtorek 13 Itoca

ł

i<

p 
p

Ł 
0

• opryskiwacz -1 szt.
• wał kolczatka -1 szt.
Przetarg odbędzie się dnia 16.07.1993 r. w 

siedzibie SKR w Lubrzy, ul. Wolności 73 o godz. 10.
W przypadku niedojścia do skutku I przetaku II 

przetarg odbędzie się w tym samym dniu pół godziny po 
zakończeniu I przetargu. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% 
ceny wywoławczej najpóźniej do godz. 9.30 w dniu 
przetargu.

Bliższych informacji udzielamy w siedzibie SKR 
w Lubrzy, tel. 76284. Zastrzegamy sobie prawo I 
wycofania oferowanego sprzętu z przetargu bez 
podania przyczyn.

w<
pn

program 1
12.00 Wiadomości. 12.10 Program dnia. 1215 “Gliniarz I prokurator" (2) 13.15- I5.t5 ■ 
niepogodę. 15.15“Książę Duckula*  16.05 Dla dzieci. 16.50 Muzyczna Jedynka. 17.00 Trawę I 
17.20 Studio sport. 18.00 “Spencer*  (4) 18.30 Studio sport. 19.00 Wieczorynka. 19.30V*M  
19.55 7 minut dla ministra pracy. 20.15 “Gliniarz I prokurator*  21.05 Tylko w Jedynce. 2155OM 
Ameryka 2245 Wiadomości. 23.00 Muzyczna Jedynka. 23.05 Media w filmie: Tren na ť e" M 
(2) 23.55 Gorąca linia. 0.05 Telekino wspomnień: ‘Nieproszony gość*  1.05 Teatr Teleaz T«m 
Różewicz "Do piachu...'
BQgm2
7.30 Panorama. 7.35 Wkakcje w Dwójce. 8.05 Program lokalny. 8.35 Wakacje w Dwójce. à 45 "W 
9.10 Truskawkowe studio 9.35 “Pokolenia". 10.00 Wakacje w Dwójce. 10.05 Na bocznych ap I 

Europy. 10.35 Lato w Polsce. 11.00 Panorama. 11.05 Młodzieńcze lata Chaplina (31 li 
przerwa 15.25 Program dnia 15.30 Moje książki 18.00 Panorama 16.05 Broń XX wJu (3) U• 
w Polsce. 17.00 Znaki czasu 17.30 “Pokolenia.  17.55 Halo dzieci. 18.00 Panorama 18 ~ I 

lokalny. 18.35 Kolo fortuny. 19.05 Pedro  Almodovar  20.00 Fletwood Mac 21 ,0j Pa xxm 
Sport. 21.45 “Cudza krew” (3) 22.30 "Andrzej Bobkowski...  23.15 “Gustaw, cudzotożnr  I 

Era Wodnica 24.00 Panorama

*

* *
* *

Środa 14 Itoca

program 1
1200 Wiadomości. 12.10 Program dnia. 12.15 “Zawód policjant” (3) 13.15 Jedynka na wfl 

13.45 Gra muzyka 14.00 Przeszłość - przyszłości 14.30 Księga cudów technici 14.45 Tai >»• 
15.00 Miniatury 15.05 Reporters (6) 15.15 “Książę Duckula*  (13) 16.05 Telefere “Kro<ta"ł 

Muzyczna Jedynka. 17.00 Teleexpress. 17.20 Kolej rzeczy. 18.20 “Klinika w SchwarzwaMdt’.M 
Koiej rzeczy. 19.00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomości. 20.15 Studio Sport. 21.1C ùdze I 
pieniądze*  2200 R.E.M. 22.45 Wiadomości 23.00 Muzyczna Jedynka 2305 Prczyrm 
23.45Gorąca Unia 24.00 "Superwizja*  film sensacyjno-fantastyczny poi. 1.30Stand! dy... 
“Białe tango" (8) 
Program 2
7.30 Panorama 7.35 Wakacje w Dwójce. 8.05 Program lokalny. 8.35 Wakacje w Cutop Ić 
Hood  (2) 9.10 Przeboje Dwójki. 9.35 “Pokolenia.  10.00 Wakacje w Dwójce. 10.05 Na • 
drogach Europy. 10.30 Lato w Polsce. 11.00 Panorama 11.05 “Wielkie nadzieje'(6)’? ■ 
przerwa 15.25 Program dnia 15.30 Sport. 15.45 Publicystyka 18.00 Panorama 16.05 Arty  
świat. 16.40 Lato w Polsce 17.00 Losowanie gier liczbowych. 17.05 Skrzydła bliżej ‘ nerze  1 
“Pokolenia.  17.55 “Opowieści kapitana Misia  1718.00 Panorama 18.03 Program totoi,/.'U  
fortuny. 19.05 Świadkowie XX wieku 20.05 "Wielkia nadzieje.  21.00 Panorama. 2130 M 
reporterów. 22.05 “Sara” (3) 22.35 Teatr Telewizji: Fredro raz jeszcze: “Damy I huzary" J Of | 

orama

* *

*
*

* * *
*

Czwartek 15 Itoca
Progami
12.00 Wiadomości. 12.10 Program dni: 12.15 “Klub Paradise*  (12) 13.15 - 1515 
niepogodę. 13.15 ‘Dziś przed nami Roztocze" 14.30 “Cudowne podróże 14.50 “Me|pf (Ul 
“Książę Druckula*  (14) 16.05 Teleferie: Gdzie jest skarb? 16.50 Muzyczna Jedynka 17.00 M 
17.20 Muzy pod gruszą (1) 18.00 Największe wydarzenia XX wieku. 18.30 Muzy pod gna» 
Wieczorynka. 19.30 Wiadomości. 20.15 “Klub Paradise” (12)21.10 Tylców Jećfynca2lŚM 

cated Lady 22.45 Wiadomości gospodarcze. 23.05 Muzyczna Jedynka 23.K Ai "i * 
Gorąca linia 23.50 Wiech na dobranoc. 24.00 Barwy miłości: “Nowy Jork - czwarta reno'« 
prod. poi. 1.30 To lubię. 2.00 Kontrakt Katelnbacha (3) 
program 2
7.30 Panorama 7.35 Wakacje w Dwójce. 8.05 Program lokalny. 8.35 Wakacje w owójt Ul 
butach  (3) 9.10 “Życie w Zoo.  9.35 “Pokolenia.  10.00 Wakacje w Dwójce 10.05 FU H bi 

drogach Europy. 10.30 Lato w Polsce. 11.00 Panorama 11.05 “Marks i coca-cola (1/2)

* * *

niem. 12.15-15.25 przerwa 15.25 Powitanie. 15.30 Weka pika. 16.00 Panorama 1 o.05 «
eskortowe*  (3) 16.35 Lato w Polsce. 16.55 Publicystyka międzynarodowa 17.30 "Po*  OM A H 
Halo dzieci. 18.00 Panorama. 18.03 Program lokalny. 18.35 Koto fortuny 19.05BazpąśBf 

"Moniuszkę śpiewa cały świat*  21.00 Panorama. 21.30 Sport. 21.45 "Po północy 'InlM 
niemieckiej 23.35 Camerata 2 0.05 Panorama 0.10 Bez prądu
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Kontrole sanitarne - utrapienie czy 
konieczność?
.»kata zestr. 1)

■ARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

KAZIMIERZ KROKOSZ - sklep spo- 
WCkm* jrzywniczy "Anna”: Nie jestem 
ramko kontrolor bo porządek musi 
Kł jednym z czynników sprzyjającym 
■go utrzymaniu są kontrole sanitarne. 
Boda .Bda k że kontrolujący szukają 
«bydiusten k atamgdziesprzedajesię 
iwy w warunkach urągającym higienie, 
igort i e kontroli ii« Teraz po wprowa- 
•ruajplatrtośc. zacznie się "pokiwanie" 

waft, bo SANEi ID będzie musiał zaro
st« "be Na Zachodzie nie ma SANE-

-iijest dobrze
MAREK SIELSKI - sklep spoży- 

kwzywnlczy "U Marioli": Kontrole

tz^ne Najg <sze to szukanie drob
ni trak) ważnych usterek i wykazywanie 
OAipMżnych niedociągnięć. Na prud-
“'“oowisku wskazane są zwłaszcza 

MB kof-ole, tam towar jest bez zabez-

0 wypowiedź na temat zarzutów 
,h przez handlowców zwróci

li) do Krystyny Śnieżek - klerow- 
Dziatu Żywienia w prudnickim 

zte.
CffSTYNA ŚNIEŻEK: Przeciętnie 

amy w ciągu roku tylko dwie 
wdanej placówce. Zly stan sanitar- 

oczywiście do częstszych kon- 
Pnyddność danych artykułów spoży-

2ABEIA LEJKOWSKA - sklep 
KWhandb przepracowałam dwadzieś- 

usć lat. W naszym własnym interesie 
■to J towar był świeży, a w sklepie 
. Skończy) się stary handel, musimy 

. okk ita Jeśli sprzedam towar złej 
■ ■ *xę  klienta. Kontrolować w moim 

nabży doraźnie - od czasu do 
■u ib tam gdzie jest źle Nie mogę 

»czego mamy płacić za kontro- 
umgo jeśf jestem winna, ale w pozo- 

ach ’ Nie lóstem przekona-

-»nk między "starą" i "nową" 
s, a jdz stojących z boku żenują- 

it*  wybór lepszą, rzetelniejszą 
co do tego drugiego można mieć 

va ; które goniąc za materiałami 
. aytekiku.

Itocntóakowa TRYBUNA bez dodat 
TBawwca) krzyczy nad winietą tytu- 
KUPON GRY W TONGOIA w środku 

■r -zytełnk kupi TRYBUNĘII 
Zito« odku można przeczytać o 
szachach*.  Wiadomości nieaktual- 
‘tkzap ” na ny, że TRYBUNY są 

pode", v dc. "ośc... wczorajsze.

Ale wuzorą1 to nie znaczy dwa tygodnie temul 
Wcale na Jasionowym Wzgórzu nie powstanie Nia 
Szkoły Podstawowej Nr 3 tylko zupełnie nowa 
szkołą czyli "szóstka" Tygodnk Prudnicki" napisał 
o tym w czwartek, TRYBUNA nie zdążyła w na
stępny poniedziałek... Nie wie korespondent "sta
rej*  TRYBUNY, że tydzień ma siedem dni, pisze 
więc, że "Pruomckie lato" to półkolonia trwająca 
tydzień, choć w rzeczywistości... trwa pięć dni. Że

by nie wiem jrk się nam spieszyło - pięć dni to na 
tydzień za mato. Coś o dwa dni.

Jak tu wierzyć takiej TRYBUNIE? Czy dęte
go że "odgrzewa*  sensacje sprzed roku o Podle 
siu, czy pbze o "Azylu", o którym szeroko rozpisy
wał się wiee tynodn. wcześnie j dwutygodnk "Ży
cie Głuchołaz*...

wczych zależy od warunków przechowywa
nia. Przy tym skąd ta pewność, że producent 
ściśle przestrzega zaleceń sanitarnych i pro
cesów technologicznych Aby to stwierdzić 
niezbędne jest pobieranie do badań laborato
ryjnych wyrobów gotowych, wybiórczo, nawet 
kilka sztuk

Niesłuszne są zarzuty, że nie kontrouje- 
my miejscowego targowiska, przeprowadza
my co najmniej raz w kwartale doraźne kon
trole. Wymogi sanitarne na targowisku są - co 
zrozumiale - inne niż kryteria, które stosuje
my przy kontroli w sklepach. Klienci muszą 
liczyć się z pewnym ryzykiem, wiedzieć, że 
na targowisku towar nie, az bywa niepełnowar- 
tośckrwy Widm, że nie zawsze są tam prze
strzegane nawet najbardziej Fbemlne przepisy 
sanitarne. Winnych karamy udzielaniem man
datów. Kilkakrotnie badaliśmy w naszym la
boratorium wyroby sprzedawane na targowi
sku Były one pozytywne, większych niepra
wnie wości nie stwierdzono.

Obecnie w handlu pracuje wiele osób 
bez kwalifikacji zawodowych, dlatego ko
nieczność przestrzegania pewnych określo
nych norm sanitarnych wydaje im się niepot
rzebna, wywołuje zdziwienie. Przeprowadza
my kontrole w oparciu o obowiązujące przepi
sy, my jesteśmy od tego, aby sprawdzić czy 
są one stosowane i przestrzegane. Najbar
dziej rygorystycznie postępujemy w przypad
kach stwierdzenia uchybień sanitarnych przy 
produkcji Jodów Tu o masowe zatrucia najłat
wiej, dlatego jeśli występują nieprawidtowości 
wydajemy zakaz produkcji lodów.

W minionym roku skierowaliśmy znacz- 
me mniej wniosków na kolegium, w porówna
niu do lat poprzednich. Uważamy, że karanie 
mandatami jest środkom bardziej dyscyplinu
jącym, wychowawczym. Chcielibyśmy, aby 
w każdej placówce handlowej i gastronomicz
ne; stan sanitarny byr odpowiedni, wówczas 
mniej będzie kar i pretensji pod naszym 
adresem. R. NOWAK

■rzetarg ograniczony na prawo użytkowania 
nu handlowego przy ul. Chopina w Prudniku o 

hni 325 m2
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni dnia 

ogodz. 10
■ Cenę wywoławczą określa się na 200 min. zł a 

, które należy wpłacić bezpośrednio przed 
iem, 50% ceny wywoławczej.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
■każdej chwili bez podania przyczyn.

w Prudniku
dynała Stefana Wyszyńskiego 1a, telefon 62413

ogłasza

BIENIWTONGO

---- (Będzie wystawa —
We wrześniu (od 9 do 13-tego) gościć będziemy w Prudniku wy

stawę trzech plastyków niemieckich z Northeim, miasta partnerskiego 

Prudnika.
Radny Marek Paprocki proponował, by miejsce ekspozycji była galeria 

"ARS", prowadzona przez Barbarę Paprocką. Naczelnik wydziału kultury 
Wiesława Włodowska jest zdania, że właściwszym miejscem byłoby prudni
ckie Muzeum Regionalne. Na ten cel Zarząd Gminy w Prudniku przeznaczył 
7 min. zł

Decyzja w tej sprawie należeć będzie do pani naczelnik.

TO I OWO

■ ZKS "Obuwnik  zwrócił Się do 
Zarządu Gminy, aby miasto przejęło ha
lę sportową, ale po wydzieleniu z obiek 
tu kawiarni i hotelu. Źarząd nie zgodził 

się, by dodać Prudnikowi wydatków, a 
zostawić "Obuwnikowi działalność przy
noszącą korzyści. Przejmie, ale tylko ca
łość.

*

■ Na wniosek architekta miejskiego 
nie wyrażono zgody na usankcjonowa
nie ogrodzeń na "Żaciszu" zrobionych 

niezgodnie z granicami lokalizacyjnymi 
działek. Niektórzy po prostu ogrodzili 
więcej ziemi, niż je, kupili. Uznano to za 
samowolę budowlaną. Tezeba prze
nieść ogrodzen.a. W przeciwnym razie 
Urząd Rejonowy w Nysie będzie zmu
szony zastosować przewidziane pra
wem sankcje.

■ Władze miasta obiecują - od 
pewnego czasu - wykonanie prawdziwej 
drogi łączącej ulice: Skowrońskiego i 
Kombatantów. Obecna prowizorka trwa 
już długo.

■ Prowadząc w Lasku Prudnickim 
wycinkę Nadleśnictwo Prudnik wystoso
wało prośbę do Zarządu Gminy Prud
nik o udostępnienie części gminnego te
renu (w okolicy jest trzech właścicieli - 
gmina, Stadnina Koni i Nadleśnictwo) 
na przejazd i składowanie ściętych 
drzew. Po robocie teren zostanie upo
rządkowany.

■ Z czterech ofert (EKBUD- 36 
min. zł, Zaklad Usług Projektowych - 30 
min., Ekoprojekt Opole - 33 min i OP- 
WiK - także 33mli zł) gmina Prudnik 
wybrała najtańszą i prudnicką zarazem. 
Chodzi o wykonanie dokumentacji tech
nicznej wodociągu i przyłączy dla Czyżo- 
WÆ

■ Zarząd Gminy rozpatrzył oferty 
na budowę dachu nad WDK w Rudzicz- 
ce. Jako niepełne - oferty na razie od
dalono do uzupełnienie

■ Rozpatrzono natomiast oferty na 
budowę przystanku autobusowego w 
Piorunkowicach. Startował BUDREM i 
DEK-BUD Andrzeja Steca. Większością 
głosów wybrano tę drugą.

■ Kupujący budynek po przedszko
lu (Prudnik, ul. Batorego 12) złożył 
wniosek o przeniesienie terminu spisa
nia umowy u notariusza. Zarząd nie wy
raził zgody na zwłokę i umowę spisano

25 czerwca. Nabywca zapłacił 20 proc, 
należności, z rozłożeniem pozostałości 
do końca roku.

■ Nowy dyrektor ZBK Stanisław 
Bartoszek przedstawił Zarządowi Gmi
ny dokumenty porządkujące organiza
cję tego zakładu budżetowego gminy 
Prudniit Są to m in. statut ZBK, sche
mat organizacyjny, instrukcja kancela
ryjna, regulamin premiowania i "trzyna 
stki" itp. Zarząd zatwierdził je. Dotych
czas działalność ZBK wisiala w powiet
rzu.

■ Szalet miejski przy pl. Zamko
wym w Prudniku przeszedł pod zarząd 
ZBK (dotychczas Zakład Usług Korr j 
nalnych). Teraz Zarząd Budynków Ko
munalnych ma już pod swoją pieczą 
dwa szalety, także ten przy ul Jagiel
lońskiej (targowisko).

■ Prudnicki zakiad Opolsr.ch Fab
ryk Mebli zwróci) się z prośbą o przesu
nięcie terminu płatności raty podatku 
gruntowego. Zarząd nie przesunął.

■ Od PSS "Społem" (w likwidacji) 
gmina przejęła część budynku przy ul 
Jagiellońskiej 22, w zamian za redukcję 
częśc. długu wobec budżetu miasta. Ak
tualnie cały budynek jest już własnością 
gminy, a PSS ma dług mniejszy o prze
szło 1 mld. zł.

■ Prowadzący komunikację miej
ską w Prudniku PPKS poinformował 
władze miasta że od 5 lipca przewozy 
osobowe obłożone są 7-procentowym 
podatkiem VAT. Zarząd podjął decyzję 
o zwiększeniu miesięcznych kwot dotacji 
z 25 do ok. 35 min. zł (wg kosztów). Nie 
przewiduje się w związku z tym na razie 
podwyżek cen biletów.

■ Wydział Opieki Socjalnej w Opolu 
zaproponował partycypację w kosztach 
utrzymania świetlicy PKP w Prudniku 
Korzysta z niej 16 prudnickich uczniów.

■ Zarząd Gminy Prudnik zwrócił 
się do Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa Oddział w Opolu o przekaza
nie 10 arów ziemi nieodpłatnie w Mosz 
czance (ziemia leży obok działek gmin
nych).

■ Jest wniosek rolników w sprawie 
przejęcia wodociągów wiejskich przez 
gminę. Cena wody w mieście jest niż 
sza od tej, którą dla wodociągów wiej
skich ustala wojewoda. Zdaniem Zarzą
du Gminy należy poczekać do 1 stycz
nia 1994 roku, kiedy to nastąpi ustawo
we przejęcie wodociągów wiejskich.

(a)

OGŁOSZENIA
• Zamienię M-3 własnościowe na 

M-4. Tel. 61689 po 16-tej. (289-g)
• Sprzedam M-3 własnościowe, 

48,6 m2 (parter) Jasionowe Wzgórze.

Wiadomość Łąka Prudnicka 34 lub 
telefon 76440 po 16-tej. (293-g)

• Sprzedam trabanta. Prudnik,
Kossaka 1. (305-g)

• Sprzedam M-5 własnościowe,
Prudnik, Kopernika 5/6 (306-g)

( NUMERY ZDEZAKTUALIZOWANE "TP" MOŻNA KUPOWAĆ \ 

\ W KSIĘGARNI 'NA ZAPLECZU" PRZY UL PIASTOWSKIEJ 33 J
V A 'TYGODNIK PRUDNICKI" - gazeta lokaja. Redag „a : Halina CHROBAK (sekretarz
I U redakcji), Henryk SOBCZAK (publicysta), Walenty STEĆ (fotoreporter)
I F Antoni WEIGT (redaktor naczelny). Wydawca: Spółka Wydawnicza "Aneks". Druk- 

Drukarnia S, Prudnik, ul Armii Krajowej 16, tel. 637-25. Adres redakcji: 48-200 Prudnik, ul. 
Mickiewicza 1, tal. 628-77. Konto wydawcy: Bank Spółdzielczy w Prudniku nr 953579-99657- 
136-61 "Anen”. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadsyłanych matei alów 
prasowych i listów. H
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PRÓBA: STO
Pytanie takie zadaliśmy stu doro

słym mieszkańcom Prudnika, o pełnym 
przekroju społecznym i socjalnym. Od 
dłuższego czasu docierają do rtdakqi 
niepokojące sygnały. Doszło niemal do 
całkowitego zaniku imprez i działań 
twórczych wśród dorosłych. Te, które 
się odbywają w domu kultury są - prze
ważnie - realizowane przez firmy wy
najmujące tylko lokale w budynku. Gdy
by nie one - dom kultury zasługiwałby 
na przymiotnik "dziecięcy".

Uzyskaliśmy następujące wyni
ki: TAK - 8 osób, NIE - 55, NIE MAM 

ZDANIA - 37.
Wyniki te nie są zaskoczeniem, 

choć każde tego typu badanie jest 
obarczone błędem. Najważniejszym zaś 
spostrzeżeniem wydąje się rosnąca licz
ba luazi obojętnych, nie mających na
wet zdania na temat Imprez kultural
nych dla dorosłych w Prudniku. Oni 
są dla kultury straceni. Gdy przyjdą lep
sze czasy dla rodzin - niKt nawet końmi 
ich do przybytku kultury nie zar lągnie. 
Trzba też założyć, że podczas następ
nych badań liczba obojętnych będzie 

wyższa.
Z uwag ogólnych trzeba dodać 

wysoką ocenę okresowej pracy 
prudnickiego domu kultury z dzieć
mi. Dotyczy to szczególnie półkolonii let
nich i zimowych oraz imprez, skupiają
cych różne formy prezentacji dorobku 
dzieci i młodzieży. Dorobku wyniesione
go z przedszkola czy szkoły i zaprezen
towanego na deskach domu kultury. 
Dobrze to świadczy także o pracy nau
czycieli. Ale dom kultury me może 
być tylko dla dzieci. Dzieci majż prze-

Czy odpowiada Ci oferta 
prudnickiego domu kultury dla dorosłych?
dszkola właśnie i szkoły, gdzie mogą się 
kulturalnie wyżywać. Dorośli mają głów
nie knajpy. Dlatego trzeba ich w 
trudnych latach, przyciągnąć do do
mu kultury!

Nasi informatorzy zdają sobie spra
wę z tego, że obecny dyrektor POK pra
cował w przeszłości z dziećmi w osiedlo
wym klubie spółdzielczym i w harcer
stwie. Trzeba jednak przełamać te na
wyki i poszerzyć działania To przecież z 
podatków dorosłych buduje się budżet 
na pracę kulturalną Warunki dla kultury 
władza miejska stwarza dobre. Nie bra
kuje tego, o co dziś najtrudniej - pienię
dzy.

Stale rosnący budżet, dotacje do
datkowe z budżetu miasta oraz z Urzę
du Wojewódzkiego - z przeznaczeniem 
na konkretne imprezy (nota bene dota
cja z Opola była na imprezę ponadgmin- 
ną, odbyła się... ponadżłobkową), liczni 
sponsorzy - to są solidne podstawy 
do działania wśród dorosłych i z do
rosłymi. Tymczasem całymi tygodniami 
i miesiącami trwa w domu kultury błogi 
spokój. Gdyby nie wspomniane obce fir

my ...
Bardzo wiele mniejszych nawet od 

Prudnika ośrodków miejskich i wiejskich 
dopracowało się cyklicznych imprez o 
zasięgu ponadgminnym , a często i 
ogólnopolskim czy międzynarodowym! 
Mimo współpracy z Northeim czy Cze
chami tuż za miedzą - Prudnik nie ma 
takiej imprezy. Nie ma dziś, bo kiedyś

r>C Badania przeprowadzone zo- 
■* stały w marcu br. Czekały w 

kolejce na druk, a także w nadziei, że w 
prudnickiej kulturze nastąpią jakieś 
zmiany. Kiedyś głośno było o prudni
ckich inicjatywach kulturalnych dlatego 
za granicami Opolszczyzny. Teraz pa
nuje opinia i zupełnym niemal upadku 
kultury która poza przedszkolami i 
szkołami w Prudniku - nie istnieje!

Dzieją się tak w sytuacji gdy społe
czeństwo biednieje, a budżet na kulturę 
pęcznieje! W tym roku Rada Miejska 
przeznaczyła na KULTURĘ I SZTUKĘ 

głośno było o naszym mieście! Tymcza
sem niemal każda "kronika kulturalna' 
w gazetach przynosi przykłady imprez 
oryginalnych i znaczących. Odbywają 
się jednak gdzie indziej, nie w Prudniku

Inne gminy mają na kulturę często 
mniej pieniędzy niż Prudnik. W tym roku 
wydatki z budżetu (nie licząc innych) 
sięgną ok. 2,5 mld zł! W sytuacji, gdy 
gdzie indziej pieniądze na kulturę są co
raz mniejsze, bo wielu gmin ,ia to nie 
stać. Dobrze, że naszą stać. Żyjemy w 

szczególnej sytuacji, w szczególnym 
miejscu. Potrzebny tu jest właśnie 
silny ośrodek kulturalny, oddziału
jący w niedalekiej przyszłości na ca
ły powiat. Czym? "Kolorowym latem" 
czy "kolorową zimą"?

W tym omówieniu wyników badań 
mieszają się głosy respondentów i od
czuciami redakcji, która nieści się w bu 
dynku domu kultury i często służy infor
macjami tym, którzy przychodzą do oś
rodka, a trafiają do ... redakcj1 Do kry
tycznych uwag zobowiązani jesteśmy 
także jako podatnicy. To także z na
szych skromnych podatków tworzony 
jest budżet na kulturę, w pewnym za
kresie sponsorujemy Prudnicki Oś
rodek Kultury. I chcielibyśmy widzieć 
w mm prawdziwy przybytek kultury, a 
nie osiedlowy klub dziecięcy...

Graficznie wyniki naszych badań 
prezentują się jeszcze ciekawiej...

(wua)

w mieście i gminę blisko 3 mld. zł! W 
zamian prężnie działająca BILIOTEKA. 
przyciągające widzów MUZEUM ZIEMI 
PRUDNICKIEJ i ... dom kultury dla 
dzieci 1? Sama prezentacja dorobku 
szkół i przedszkoli na deskach DOMU 
KULTURY to - jak na te pieniądze - za 
mało. Ludzie o tym głośno mówią Dziś 
wyniki badań byłyby zapewne znacznie 
gorsze, a samorząd nic nie robi, by 
zmienić sytuację. Póki co - wypada 
zmienić szyld. Proponujemy DOM KUL
TURY DLA DZIECI.

ZAKŁADY PRZEMYSŁU 
BAWEŁNIANEGO

"FROTEX" S.A. w Prudniku
zatrudnią od zaraz kandy- 

data/kę na stanowisko Specjali
sty d/s Eksportu w Dziale Sprze
daży.

Wymagane wykształcenie wy
ższe ekonomiczne ze znajomością 
języka angielskiego oraz francuskie 
go lub niemieckiego. Bliższych infor 
macji o zatrudnieniu i płacy udziela

my na miejscu.
Zainteresowanych prosimy o 

zgłaszanie się osobiste pod adre
sem: ZPB "FROTEX" S.A. w Prud
niku, ul. Nyska 10, tel. 620-61 wew. 
204 w go iz od 7-15.

LEJE SIĘ...
Dach budynku przy ul. Armii Krajowej 12 w 

Prudnku miał być ostatecznie wyremontowany w 
... 1990 roku Ani wcześniej, ani później nic nie 
zrobiono, by ludziom nie lala się do mieszkań. 
Ostatnie czerwcowe deszcze przypomniały o pro
blemie, ale mieszkańcom-nie ZBKI (a) Awaria w transformatorowni (zdj. W, Steć)

KRZYŻÓWKA 
Z HASŁEM

Litery w prawym dolnj 
od 1-23 utworzą hasło. r

POZIOMO: 1. umieiiuj"' ' 
stajność, jednakowość 7. dw w
świadczenie 8. nad zlewem" *
płuca miasta 12. kometkal3 7«V 
skóry 17. mebel do spania 20 <"■ ** 

polska 23. większa latarka 24 
klub sportowy 26. zapora 29 *•
nieć kresów 31 wieczór 
stwo 32 zabawa w przeteraiÄ c ';

PIONOWO: 1. żako” 
zwłoki 2. lichy wyrób 3. pfeaikawl

ska 4. podstawa melodyczna , — 
zabezpieczenie okna 6 “

litwa muzułmańska 10 grący 
koholowy 11. część uprzęzy '< 
15. coś pięknego 16. csarz | 
nagr. Nobla 18. boczna p ■ 
nasypu 19. w staroz P.’«4 F 

głowy rodź. 21. naszyjnik 
miejsce pracy 25. mebel I 

podział jądra komórkowego.' r 
pościeli 29. średniowieczne b

centr. Afryce 30. wystająca . 1 
maszyny "~"

LEPSZE CZYNI n
Zarząd Gminy zapoznl «■ JLJ, 

koniec czerwca z analizą i i otnd 
sprzedaży lokali uzytiowydi I «ładził 
ną na jego zlecenie przez frw ntoirz 
tingowąz Kędzierzyna-Koźla 
niej (analizowano ostatnie tąfl 

sprzedaż lokali nie jesl 
mówiąc - opłacalna. Lepą 
stale czynsze. Decyzja nato« 

Miejskiej.
Stanisław Bartoszek ___

ZBK, twierdzi, że po spodl« 
nie będzie w mieście płw/ 
utrzymańie kosztownej, bo • 
szej, substanqi mieszkano*  ■ \


